possibilita acesso à base de conhecimentos do fabricante, acesso a pacotes de expansão exclusivos,
assim como a atualização, sem ônus adicional, para próximas versões.

3.4. A versão LT possui menos recursos do que a versão completa, mas possui preço menor.
 
4. ESTIMATIVA DE CUSTO

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem R$ 100.371,01 (cem mil trezentos e setenta e
um reais e um centavo), conforme Estudos Técnicos Preliminares, documento SEI nº 0973860.
4.2. Sugerimos que o custo estimado da contratação esteja previsto no edital, uma vez que tal medida é
comumente adotada pelo TRE-PI. Também propomos modo de disputa aberta, consoante disposto